
UCHWAŁA Nr XXXIV/303/22 

RADY GMINY OSIECK 

z dnia 12 kwietnia 2022r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022       

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559, 583) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia         

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268, 2270, z 2022 r., poz. 1, 66) 

uchwala się, co następuje: 
 

 

§ 1. Uchwala się Program osłonowy Gminy Osieck „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, 

zwany dalej Programem, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osieck. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      

 

 

        Przewodniczący Rady 

         Irena Hulisz 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
                                                                                                                                          



                                                                                                                                             Załącznik 

                                                                                                                                   do Uchwały Nr XXXIV/303/22 

                                                                                                                                   Rady Gminy Osieck 

                                                                                                             z dnia 12 kwietnia 2022r. 

Program osłonowy Gminy Osieck „Korpus Wsparcia Seniorów”                 
na rok 2022 

 

Podstawa prawna programu 

 

Program osłonowy Gminy Osieck „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 jest programem 

osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej, tj. podejmowaniem 

innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym 

tworzenie i realizacja programów osłonowych, do których w czasie obowiązywania epidemii 

zaliczyć należy działania na rzecz ochrony seniorów przed zakażeniem COVID-19, 

stanowiącego wytyczne dotyczące możliwości uzyskania przez gminy (w tym Gminę Osieck) 

wsparcia finansowego w 2022 r. ze środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na podstawie art. 65 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy     

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 

niektórych innych ustaw w zakresie realizacji zadania własnego (w tym ustawy o pomocy 

społecznej). 

Program będzie realizowany w roku bieżącym z możliwością kontynuacji w latach następnych 

i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców gminy Osieck, będących w wieku 65 i więcej lat. 
 

Cel programu 

 

Celem Programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów – mieszkańców gminy 

Osieck, w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb, 

wpisujących się we wskazane w programie rządowym „Korpus Wsparcia Seniorów” obszary 

oraz poprawę poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania                         

w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 
 

Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

 

Według danych statystycznych 19% mieszkańców gminy Osieck to osoby będące w wieku 

poprodukcyjnym. Mając na uwadze utrzymujący się stan epidemii, ograniczony dostęp do 

różnych form wsparcia (lekarze, specjaliści, opiekunowie) zasadne jest wprowadzenie takich 

rozwiązań, by każdy mieszkaniec gminy, a zwłaszcza osoba samotna, starsza, niepełnosprawna, 

schorowana, pozbawiona na co dzień pomocy osoby drugiej, mogła skorzystać z takich form 

wsparcia, które zapewnią szybki, bezpieczny, łatwy dostęp do m. in. placówki leczniczej. 

Rządowy program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, na podstawie którego powstał 

gminny program osłonowy jest także odpowiedzią na potrzeby seniorów w zakresie ochrony 

przed zakażeniem COVID-19. 
 

Adresaci programu 

 

Z Programu skorzystać mogą seniorzy 65+, mieszkańcy gminy Osieck, mający problem 

z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielnie 

gospodarstwo domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wsparcia w sposób wystarczający. 
 

 



Podmiot realizujący program 

 

Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osiecku. 
 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

 

Program będzie realizowany w terminie od dnia uzyskania środków finansowych do dnia                 

31 grudnia 2022 r. Po tym czasie dopuszcza się kontynuację realizacji założeń programu,                

w ramach środków z budżetu państwa i środków własnych. 

Realizacja programu osłonowego w gminie Osieck obejmuje swoim zakresem  Moduł II 

rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” w 2022 r. 

Moduł II programu dotyczy poprawy poczucia bezpieczeństwa jak też możliwości 

samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych poprzez zwiększenie 

dostępu do tzw. „opieki na odległość”. „Opieka na odległość” gwarantuje szeroko pojęty system 

bieżącego monitorowania stanu seniora w miejscu jego zamieszkania oraz pozwala na 

natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora – zarówno 

spowodowanego problemami w zachowaniu funkcji życiowych, jak również w sytuacji 

wystąpienia incydentów w miejscu zamieszkania. 

Po dokonaniu rozeznania wśród mieszkańców gminy Osieck, Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Osiecku, jako realizator programu, dokona zakupu „opasek bezpieczeństwa”, 

wyposażonych w co najmniej trzy systemy z poniższych, tj.: 

- przycisk SOS, 

- detektor upadku, 

- czujnik zdjęcia opaski, 

- lokalizator GPS, 

- funkcje umożliwiające komunikowanie się z opiekunami bądź ratownictwem medycznym, 

- funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls, saturacja).  

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej 

sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, 

umożliwi połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. Urządzenie, o którym mowa 

powyżej, będzie w miarę proste w obsłudze (dostosowane do osób w wieku 65+). Po odebraniu 

zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmuje 

decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on zapewnić 

wsparcie emocjonalne przez telefon, poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia 

(rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić o interwencję pracownika ośrodka pomocy społecznej 

lub wezwać służby ratunkowe. 

 

Finansowanie programu 

 

Program w 2022 r. jest w 100% finansowany ze środków pochodzących z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19, utworzonego na podstawie art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020r. 

o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych orz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. 

 

Monitoring programu 

Z realizacji programu do dnia 30 stycznia 2023 r. zostanie sporządzone roczne sprawozdanie 

uwzględniające w szczególności następujące dane: 

- rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach Programu, 

 - koszt realizacji pomocy.   

Przewodniczący Rady 

Irena Hulisz 


